
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа» 

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56

Приказ
От 02.09.2024г. № 552-Д

« О создании родительского контроля за организацией питания 
обучающихся »

На основании № 273 -ФЗ «Об образовании» в РФ 20.12.2012г., Методических 
Рекомендаций МРт2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ « Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020г.
Приказываю:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания 
обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией 
питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем 
составе:
Председатель комиссии: Набиева Раисат
Члены комиссии: Гимбатова Меседо

Рамазанова Айханум 
Магомедова Зарема 
Айдиева Сидрат 
Магомеднурова Патимат 
Расулова Зарипат

2. Комиссия родительского контроля осуществляет:
2.1. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований к организации питания обучающихся в школе.
2.2. Проверку качества и количества приготовленной для обучающихся 

пищи согласно меню.

mailto:ashiltasosh@mail.ru


2.3. Контроль за организацией приема пищи обучающихся; за 
санитарным состоянием пищеблока; соблюдением графика работы 
столовой.

3. О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией 
питания обучающихся информировать администрацию школы.

4. Комиссия осуществляет контроль организации питания в школе не реже, 
чем 1 раз в месяц.

5. Утвердить Положение общественном (родительском) контроле за 
организацией питания обучающихся в средней школе.

6. Утвердить план-график контроля за организацией питания обучающихся.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.И.Магомедшапиев

Набиева Р.М. 
Гимбатова М.А. 
Рамазанова А. 
Магомедова З.М. 
Магомеднурова П.м. 
Айдиева С.М. 
Расулова З.А.


